CMM366B-4G/CMM366CAN-4G
云监控通信模块
用户手册
CMM366B-4G/CMM366CAN-4G 云监控通信模块用户手册                        第 2 页 共 18 页
目  录
前  言 ..............................................................................................................................................................3
1 概述 ................................................................................................................................................................4
2 性能特点 .........................................................................................................................................................4

2.  4.4 章节 SIM 卡安装增加 2 个注意事项。
2022-08-30 1.5 更新公司 logo 和说明书格式。
2023-05-19 1.6 订货型号表新增 CMM366B-4G-G 和 CMM366CAN-4G-G 型号。
2024-11-09 1.7 增加 “如需使用 CAN 功能需要定制”描述。
CMM366B-4G/CMM366CAN-4G 云监控通信模块用户手册                        第 4 页 共 18 页
1 概述
CMM366B-4G/CMM366CAN-4G云监控通信模块是一款4G全网通无线网络通信协议转换模块，可以
实现发电机组（带有串行通信接口）连入因特网。模块登录云服务器后，云服务器将传送相应的发电机组
控制器通信协议到模块，云监控模块可通过RS485接口，USB接口，LINK接口，CAN接口或者RS232接口
获取发电机组的数据信息，通过4G无线网络将获取的数据信息传送到相应的云服务器，用户可通过手机
APP（IOS或安卓系统）、电脑等终端设备实时监控发电机组的运行状态和查询发电机组的运行记录。
模块不但可以实现发电机组的监控，还可以接入一些开关量报警输入，实现机房门禁、防盗、消防等
附属设施的监控。
模块具有GPS定位功能，将获取的经纬度，海拔信息实时上传到相应的云服务器。
CMM366CAN-4G云监控通信模块比CMM366B-4G云监控通信模块多一个CAN接口，如需使用CAN功
能需要单独定制。除此之外，两款云监控通信模块功能都一样。
2 性能特点
——可通过 4G 无线网络与云服务器连接，一个云监控模块监控一台发电机组；
——具备多种和机组控制模块进行通信的接口：RS485、RS232、LINK、CAN 接口、USB(Host)；可
监控国际一流品牌的大多数发电机组控制模块；
——模块供电电源范围宽 DC(8~35)V，可直接使用发动机自带的起动蓄电池；
——采用 ARM 32 位单片机，系统集成度高、编程能力强；
——模块具有 GPS 定位功能，获取机组的位置信息，可实现机组的定位；
——模块采用 JSON 格式的网络数据通信协议，实时机组数据变化时进行上传，同时采用压缩算法，
极大缩减网络流量；
——当发电机组发生报警时，可立即上传数据到服务器；
——具有历史记录存储功能，网络不稳定时数据不丢失；
——云猫固件可通过 4G 网络升级，方便模块维护；
——具有两个可编程开关量输入口，可接入外部报警信号；
——模块面板具有电源和多种通信状态指示灯，模块工作状态一目了然；
——具有试灯功能；
——参数设置功能：用户通过模块 USB 接口进行参数设置；
——采用标准 Π 型 35mm 导轨安装或螺丝固定安装，可安装在发电机组控制箱内；
——模块化结构设计，阻燃 ABS 外壳，重量轻，结构紧凑，安装方便。
CMM366B-4G/CMM366CAN-4G 云监控通信模块用户手册                        第 5 页 共 18 页
3 规格
表2 技术参数
项目 内容
工作电压 DC8.0V至DC35.0V连续供电
整机功耗
待机时：≤2W
工作时：≤5W
可编程输入口 开关量输入接B-有效
USB Host A型USB母接口
RS485接口 隔离型
RS232 通用型
LINK SmartGen专用接口
USB Device B型USB母接口
CAN接口 隔离型
GPRS天线接口 标准SMA接口（母座），天线为SMA接口（公头）
GPS天线接口 标准SMA接口（母座），天线为SMA接口（公头）有源天线
无线网络
LTE-TDD/LTE-FDD/HSPA+/TD-SCDMA/EVDO
GSM/GPRS/EDGE
外形尺寸 72.5mmx105mmx34mm
工作温度 (-25~+70)°C
工作湿度 (20~93)%RH
贮存温度 (-30~+80)°C
重量 0.15kg
CMM366B-4G/CMM366CAN-4G 云监控通信模块用户手册                        第 6 页 共 18 页
4 面板和接线端子描述
4.1 面板指示灯和内部按键
图1 指示灯描述
表3 指示灯描述
面膜标识 说明
POWER/ALARM
LED 亮绿色：模块正常供电指示；
LED 亮红色：模块公共报警指示。
RS485（红色）
常灭：RS485 不使能；

5 RS485 通信线 1 50cm 长
CMM366B-4G/CMM366CAN-4G 云监控通信模块用户手册                        第 18 页 共 18 页
11 附录（订货型号）
表9 CMM366B-4G/CMM366CAN-4G 订货型号
订货型号 国家或地区 频段 备注
CMM366B-4G
CMM366CAN-4G
中国大陆
FDD-LTE: B1/B3/B8
TDD-LTE: B38/B39/B40/B41
TD-SCDMA: B34/B39
WCDMA: B1/B8
EVDO/CDMA: BC0
GSM: 900/1800MHz
CMM366B-4G-S01
CMM366CAN-4G-S01
北美
FDD-LTE: B2/B4/B12
WCDMA: B2/B5
CMM366B-4G-S04
CMM366CAN-4G-S04
FDD-LTE: B2/B4/B5/B13
CMM366B-4G-S02
CMM366CAN-4G-S02
欧洲/非洲/韩国/
泰国/中东
FDD-LTE: B1/B3/B5/B7/B8/B20
TDD-LTE: B38/B40/B41
WCDMA: B1/B5/B8
GSM: 900/1800MHz
CMM366B-4G-S03
CMM366CAN-4G-S03
南美/澳大利亚/
新西兰
FDD-LTE:
B1/B2/B3/B4/B5/B7/B8/B28
TDD-LTE: B40
WCDMA: B1/B2/B5/B8
GSM: 850/900/1800/1900MHz
CMM366B-4G-S05
CMM366CAN-4G-S05
日本
FDD-LTE:
B1/B3/B8/B18/B19/B26
CMM366B-4G-G
CMM366CAN-4G-G
所有地区
FDD-LTE:
B1/B2/B3/B4/B5/B7/B8/B12/B13
/B18/B19/B20/B26/B28
TDD-LTE: B38/B39/B40/B41
TD-SCDMA: B34/B39
WCDMA: B1/B2/B5/B8
EVDO/CDMA: BC0
GSM: 850/900/1800/1900MHz
_________________________________